

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Homologação
Pregão Nº 009/2023

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, homologo as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR:CMS SERVICOS E PRODUTOS LTDA

04.935.934/0001-76

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
009 CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM	polibras	6,40	3100	19.840,00
010 CANETA ESF. AZUL PRETA, VERMELHA CX C/50	cis scrit 1.0	33,50	1800	60.300,00
016 CLIPS PARA PAPÉIS, REF. Nº2/0 CX. C/100	acc	2,12	1000	2.120,00
018 COLA BRANCA ESCOLAR 40G CX. C/12	scotch	10,52	400	4.208,00
019 COLA COLORIDA 23 GR CADA CX. C/4 UNIDADES	scotch	7,80	450	3.510,00
026 FITA DUPLA FACE 18X30	polisil	4,60	400	1.840,00
028 FITA GOMADA EM PAPEL KRAFT LISO 36MMX50M.	polisil	1,10	500	550,00
036 PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 400 FLS	maxprint	29,70	800	23.760,00
039 TESOURA ESCOLAR SEM PONTAS CX C/20 UNIDADES	acrixex	13,90	500	6.950,00
QTD: 9			VALOR TOTAL:	123.078,00

FORNECEDOR:D. CARDOSO DA SILVA E CIA. LTDA

06.865.814/0001-75

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
025 FITA ADESIVA CREPADA – FITA ADESIVA – 16MMX50M	ALDEBRAS	6,10	450	2.745,00
035 PAPEL A4 CX C/10 RESMAS	REPORT	208,30	350	72.905,00
QTD: 2			VALOR TOTAL:	75.650,00

FORNECEDOR:DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

42.160.825/0001-13

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
007 CADERNO COM 6 MATÉRIAS (COTA PRINCIPAL 75%)	TILIBRA	12,00	4875	58.500,00
008 CADERNO COM 6 MATÉRIAS (COTA PRINCIPAL 25%)	TILIBRA	12,00	1625	19.500,00
011 CANETA HIDROCOR C/12 TAM. GRANDE.	LEO E LEO	4,60	3800	17.480,00
013 CARTOLINA, GRAMATURA 150G/M2, CORES SORTIDAS,	SPIRAL	0,70	6500	4.550,00
022 ENVELOPE PARDO 23X32 A4	SCRITY	0,50	5500	2.750,00
024 ESTILETE LAMINA ESTREITA CX C/12	GATTE	6,80	350	2.380,00
027 FITA DUREX 12X40	3M	1,21	350	423,50
032 LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12	LEO E LEO	4,11	1250	5.137,50
034 PAPEL 40KG	CHAMEX	1,21	1000	1.210,00
040 TINTA GUACHE 15ML ESTOJO C/06 CORES.	LEO E LEO	5,00	4000	20.000,00
QTD: 10			VALOR TOTAL:	131.931,00

FORNECEDOR:DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL LTDA

38.269.675/0001-03

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
-----------	------------------	-------------	-----	-------------

001 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM DEPÓSITO,	KAZ	4,85	575	2.788,75
002 APONTADOR COM DEPOSITO DE 2 FUROS CX C/12	LEO E LEO	8,90	460	4.094,00
004 BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA BRANCA PACOTE C/100 UNIDADE	MERCUR	15,00	1430	21.450,00
014 CARTOLINA DUPLA FACE COLOR PCT. C/20 FLS	SPIRAL	3,33	900	2.997,00
017 CLIPS PARA PAPÉIS, REF. Nº6/0. CX. C/50	ACC	2,49	600	1.494,00
029 GIZ COMUM BRANCO CX C/64 PALITOS	DELTA	4,40	950	4.180,00
037 PAPEL CARTÃO A4, PACOTE C/50 FOLHAS 210 GR	SPIRAL	34,00	450	15.300,00

QTD: 7

VALOR TOTAL: 52.303,75

FORNECEDOR: J. ALVES DA SILVA PEREIRA

40.980.372/0001-46

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
006 CADERNO CAPA DURA BROCHURA, 96 FOLHAS	tlibra	5,20	8600	44.720,00
012 CANETA HIDROCOR C/06 TAM. GRANDE.	bic	3,35	3000	10.050,00
015 CARTOLINA GUACHE, DIVERSAS CORES	chamex	0,85	2000	1.700,00
020 COLA COLORIDA COM GLITTER 23 GR CADA CX. C/6 UNIDADES	ACRILEX	8,80	450	3.960,00
021 PAPEL E.V.A. LISO (CORES VARIADAS)	CHAMEX	1,05	6500	6.825,00
023 CARBONO CX. STENCIAL ÁLCOOL C/100 FL	CIS	23,40	1200	28.080,00
030 GIZAO DE CERA CX C/12	DELTA	4,10	2350	9.635,00
031 ISOPOR EM PLACA MEDINDO 100CMX50CMX2CM.	CM	1,80	2350	4.230,00
033 LÁPIS PRETO CX C/144 UNID	FABER CASTELL	14,00	750	10.500,00
038 PAPEL CREPOM CORES SORTIDAS PACOTE C/20 UNIDADES	CHAMEX	18,00	3200	57.600,00

QTD: 10

VALOR TOTAL: 177.300,00

FORNECEDOR: MENEZES E SANTOS LTDA

29.707.931/0001-06

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
003 BORRACHA BRANCA CX C/40	FABER CASTEL	18,16	518	9.406,88
005 CADERNO CAPA DURA BROCHURA 48 FOLHAS	tlibra	3,10	8000	24.800,00

QTD: 2

VALOR TOTAL: 34.206,88

VALOR GERAL: 594.469,63

PASSAGEM FRANCA/MA, 03 DE ABRIL DE 2023

Raimunda maria Brito de Carvalho
 RAIMUNDA MARIA BRITO DE CARVALHO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

P. M Passagem Franca - MA
Folha Nº <u>768</u>
Processo Nº <u>001.2302/2023</u>
Assinatura: <i>[assinatura]</i>